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 برخی رانندگان اتوبوس شهری به ویژه در مسیر  ●
مهرشهر در همه ایستگاه ها توقف نمی کنند. 

 روستای ابراهیمی نهبندان در حالی که با نقاط  ●
دارای شبکه دیجیتال 2 کیلومتر فاصله دارد، از 

دریافت این تصاویر بی بهره است.
 احتمال سقوط تیر برق واقع در رو به روی ورودی  ●

پارکینگ مسجد جامع طبس وجود دارد. شرکت 
برق قبل از هر گونه خسارتی، اقدام کند.

 نام گذاری مکانی در بیرجند به نام سردار قاسم  ●
سلیمانی به کجا رسید؟

دارد  ● آسفالت  به  نیاز  بشرویه  ورزش  بولوار   
شهرداری برای این مسیر هم فکری بکند. 

 به عنوان یکی از والدین دانش آموزان روستای  ●
پی طبس از معلم های دبستان شهید عبداللهی این 
روستا که روزهای گذشته با وجود هوای برفی و عبور 
و مرور سخت، در روستا سکونت داشتند و در مدرسه 

حاضر شدند تشکر می کنم.
تامین اجتماعی طبس  ●  کوچه گلریز خیابان 

وضعیت مناسبی ندارد و ناهمواری های آن بسیار 
است.

 هر هفته از کسبه برای حضور در پنج شنبه بازار  ●
قهستان مبلغی دریافت می شود اما زیرساختی 
فراهم نشده و از روزی که برف آمده، شهرداری به 

مسیر دسترسی این روز بازار رسیدگی نکرده است.
 در نهبندان، خیابان، میدان یا بولواری به نام  ●

سردار شهید سلیمانی نام گذاری شود.
 نان های عرضه شده در برخی نانوایی های طبس  ●

کیفیت مطلوبی ندارد و با وجود تذکر تغییری در این 
وضعیت حاصل نشده است. این موضوع افزون 
بر حیف و میل کردن نعمت خدا، سبب می شود 
قسمت زیادی از هزینه خرید نان، صرف ضایعات 

آن شود.
 مدتی از شروع    سنگفرش معابر بافت قدیمی  ●

اکبریه می گذرد اما قسمتی از کار انجام در حالی که 
مصالح آن تامین شده است. مشکل کار کجاست؟ 
از سویی در برخی نقاط نیز نخاله های ساختمانی 

به حال خود رها شده است.
 در روزهای اخیر سامانه ها و شماره حساب  ●

های متعددی حتی در فضای مجازی برای کمک 
به سیل زدگان سیستان و بلوچستان اعلام می 
شود. مسئولان استان ترتیبی اتخاذ کنند تا همه 
کمک ها از طریق هلال احمر جمع آوری و به 
دست سیل زدگان برسد تا امکان سوء استفاده 

ای نباشد.

خراسان�جنوبی��61سال�پیش���      
 در�روزنامه

برای شرکت در کنگره دانش آموزان 
دبیرستان معرفی شد

روزنامه خراسان در شماره 2592 به تاریخ 28خرداد 1337 در مطلبی 
حسین  آقــای  شیبانی  دبیرستان  طرف  از  اســت:  آورده  چهار  صفحه  در 
دانش  کنگره  در  شرکت  جهت  دبیرستان  سوم  سال  آمــوز  دانــش  فتوت 
آموزان دبیرستان های خراسان معرفی گردید نامبرده پس از دریافت برگ 

معرفینامه بمشهد عزیمت و مراجعت کرد.
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 رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

پاییز امسال با 
توجه به شرایط 

اقلیمی مناسب، 
19 هزار نفر روز 
در باغ ها مشغول 

کار و در نهضت 
گلخانه ای هم 200 

تا 300 نفر روز 
تاکنون به کارگیری 

شدند

رویداد

ناخودآگاه تصویری از حوادث مدارسی در ذهن ترسیم 
می شود که دانش آموزان و معلمانی، قربانی کم توجهی 
شدند حوادثی بس ناگوار که همچون شعله های آتشی 
که جان دانش آموزان معصوم و بی گناه را  گرفت دل 
هر فردی را می سوزاند. این که هنوز گرمایش مدارسی 
با بخاری نفتی باشد آن هم نه در یک و دو و 10 مدرسه، 

بلکه دانش آموزان حاضر در هزار و 100 کلاس، منبع 
 تامین گرمای محل تحصیلشان شعله هایی باشد که در

 بخاری های نفتی زبانه می کشد! 
که  بود  قبل  سال  آذر  یعنی  پیش  اندی  و  سال  یک 
فرشتگانی در یکی از مدارس زاهدان، طعمه حریق و بی 
توجهی مسئولانی شدند که در محیطی غیر استاندارد 
با وسایل گرمایشی غیر ایمن تحصیل می کردند. اگر 
چه در آن مقطع مجوز مدرسه لغو و حتی وزیر به مجلس 
احضار و بعد از آن حساسیت ها به استانداردسازی وسایل 
گرمایشی بیشتر شد اما امیدها بر آن بود و هست که کار 
با همان حرارت دنبال شود. این که مدارسی بتوانند در 
هر فضا و مکانی دایر و از هر وسیله و امکانی برای تامین 
امکانات رفاهی و اولیه از جمله وسایل حرارتی و برودتی 

استفاده کنند نه   کارشناسی است  و نه اخلاقی  .
صرف توجه به مدارس دولتی و تاکید بر رعایت همه 

ضوابط و استانداردهای لازم، بازدیدهای مداوم و سخت 
گیرانه از فضاهای غیردولتی و بررسی نکات ایمنی 
می تواند از تکرار حوادثی نظیر آن چه پاییز 97 زندگی 
خانواده هایی را در زاهدان خزان کرد جلوگیری کند چرا 
که سیستم گرمایشی غیر ایمن یک کلاس، یعنی خطردر 
کمین   حدود 30 کودک، نوجوان و معلمی که به عشق 
تعلیم و تعلم آمده اند و چشم های منتظری که به در دوخته 
شده  است تا ظهر هنگام، جگر گوشه خود را در آغوش 
کشند. چشمان همسر و فرزندانی که به دستان پدر یا 
مادری است که راهی کلاس شد تا ضمن آموزش، روزی 

حلالی بر سفره خانواده آورد.
 و البته این که 80 درصد از هزار و 100 کلاس مدارس 
دولتی که گرمایش ایمن ندارد مربوط به روستاهاست 
یعنی کمبود امکانات برای مولدانی که مدام تاکید بر 

ماندنشان در روستاست!

راه اندازی 8 واحد گردشگری عشایر
انصاری- هشت واحد گردشگری در حوزه عشایری استان شروع به کار کرد. 
مدیر کل امور عشایری روز گذشته در نشست خبری از شروع اجرای دو پروژه مهم 
با اعتبار ملی در حوزه آب رسانی عشایر خبر داد و گفت: طرح آب رسانی به 40 
محله عشایری زیرکوه پیشرفت 70 درصدی دارد و همزمان با دهه فجر، مرحله 
دوم آن به بهره برداری می رسد که با افتتاح آن 310 خانوار از مزایای آن بهره مند 
می شوند البته تلاش می شود پروژه تا پایان سال مالی کامل شود. به گفته »حسین 
پور« پروژه آب رسانی خواجه منجیکوه نهبندان نیز دارای پیشرفت 30 درصدی 
است و به 21 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که با بهره برداری آن 250 خانوار در 
14 محله عشایری و 12 هزار راس دام از مزایای طرح برخوردار می شوند. وی از 
اختصاص 21 میلیارد تومان اعتبار مصوب ملی برای امسال خبر داد و افزود: 30 
درصد این رقم تخصیص یافته است و پیش بینی می شود 100 درصد آن تخصیص 
یابد. وی اظهار کرد که 11 میلیارد تومان اعتبار استانی و پنج میلیارد تومان از 

محل مالیات بر ارزش افزوده  به عشایر  استان اختصاص یافت.

تداوم سرمای هوا
اکبری - بارش برف و باران که از روز گذشته بیشتر نواحی استان را در برگرفت 
امـروز و فـردا نیـز ادامـه دارد و بـا خروج ایـن سـامانه از اسـتان بـه تدریـج از عصر 
چهارشـنبه، سـامانه جدیـد که بیشـتر به شـکل بـاران اسـت به جـو اسـتان نفوذ 
می کند. به گفته کارشـناس هواشناسـی اسـتان، امـروز و فردا فعالیت سـامانه 
موجود بـه ویـژه در نواحـی مرکـزی و جنوبی اسـتان سـبب آب گرفتگـی معابر و 
وقوع روان آب می شـود. »زارعـی« گفت: باران ها تـا روز جمعه در اسـتان ادامه 
دارد و کاهـش محسـوس دمـا نیـز طـی ایـن مـدت قابـل پیش بینـی اسـت. وی، 
بیشـترین میزان بارندگی تا صبح روز گذشـته را برای فـردوس 9.7 میلی متر، 
کریمو 13 سـانتی متـر برف، مهویـد 10 میلـی متر بـاران و 8 سـانتی متر برف، 
فتح آبـاد فـردوس 10 میلـی متـر بـاران و 10 سـانتی متر بـرف، سـرند فردوس 
9 میلـی متـر و بشـرویه 7 میلـی متـر اعـلام کـرد و افـزود: در بیرجنـد و قایـن، 

بارندگـی هـا ناچیـز بود. 

یادداشت��
 مجتبی نوریان  

noorian@khorasannews.com

                          
گرمایش غیر ایمن یک کلاس هم زیاد است 

هاکی در دایره سیزدهمین نشست بررسی عملکرد
زهرا قربانی – سیزدهمین نشست تخصصی عملکرد هیئت های ورزشی روز گذشته با 
حضور مسئولانی از هیئت هاکی استان برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« برگزاری 
این نشست ها که در ورزش و جوانان استان نهادینه شده است روز گذشته بالاخره بعد از ماه 
ها توقف و کش و قوس در برگزاری، با حضور پنج نفر از مسئولان هیئت هاکی استان بدون 
حضور مسئولان کمیته های هیئت و ورزشکاران برگزار شد. در این جلسه مسئولان هیئت 
هاکی استان بعد از ارائه گزارشی از فعالیت های انجام شده، کمبود، وارداتی   و گران بودن 
تجهیزات را مهم ترین مشکل این هیئت ورزشی اعلام کردند. »قطبی« معاون توسعه ورزش 
قهرمانی اداره کل ورزش وجوانان هم با اشاره به جهش خوب این رشته از آن ها خواست 

مسیر را ادامه دهند و به آن ها قول تامین یک دست لباس دروازه بانی داد.

معاون استاندار خبر داد:

جایگاه دوم استان در امنیت سرمایه گذاری
خسروی

 استان بنا بر آمار مرکز پژوهش های مجلس در بهار 
امسال )در مقایسه با زمستان گذشته( رتبه دوم امنیت 
سرمایه گذاری کشور را به خود اختصاص داد. معاون امور 
هماهنگی اقتصادی استاندار در جلسه تحلیل عوامل 
موثر بر کاهش نرخ بیکاری در پاییز 98 گفت: ساخت 10 
هزار واحد مسکونی، شروع ایجاد هاب منطقه ای شتر، 
تفاهم نامه با ایدرو و ایمیدرو برای راه اندازی کارخانه 
فولاد قاینات، تدوین سند محصولات استراتژیک استان، 
احداث 100 سازه آبخیزداری و ... از دلایل افزایش 
نرخ اشتغال است. »عابدی« رشد قابل توجه تسهیلات 
پرداختی طی امسال  را هم یادآور شد. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی نیز تسهیلات پرداختی برای ایجاد 
اشتغال در سال گذشته را 240 میلیارد تومان با اشتغال 

چهار هزار و 580 نفر اعلام و تصریح کرد: امسال 89 
میلیارد تومان با اشتغال هزار و 478 نفر پرداخت شد. 
»قوسی« افزود: پاییز امسال با توجه به شرایط اقلیمی 
مناسب، 19 هزار نفر روز در باغ ها مشغول کار و در نهضت 
گلخانه ای هم 200 تا 300 نفر روز تاکنون به کارگیری 
شدند. مدیر کل بنیاد مسکن هم با اشاره به شروع احداث 
10 هزار واحد مسکن محرومان، گفت: با این اقدام 
900 میلیارد تومان در صنعت ساختمان روستاها هزینه 
می شود. »آسمانی مقدم« کمبود نیروی کار و مصالح 
داخلی استان را از گلایه های شهرستان ها مطرح کرد. 
»رمضانی« مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نیز وجود 70 اقامتگاه بوم گری و پروژه های مرمتی 
را در به کارگیری نیروی کار موثر دانست و افزود: اقامتگاه 
ها بسته به ظرفیت و خدمات به طور متوسط 10 نفر 
اشتغال ایجاد می کند. »جعفری« مدیر کل امور اقتصادی 

و دارایی هم از 14 پروژه سرمایه گذاری خارجی خبر داد 
که هشت مورد به بهره برداری رسید و 6 پروژه در حال 
تکمیل است که با بهره برداری کامل از این پروژه ها 870 
اشتغال مستقیم ایجاد می شود و 430 نفر اشتغال محقق 
شده است. به گفته وی، شاخص امنیت سرمایه گذاری در 
این استان امسال به 5/61 درصد رسید که جایگاه دوم 
کشور را در این زمینه دارد. »پارسا« معاون امور صنایع 
سازمان صمت هم طرح تولید فولاد قاینات، چدن کویر، 
سه واحد تولید کنسانتره و زغال شویی، استحصال طلا 
در خوسف و نهبندان، سه طرح ریسندگی، بافندگی و 
استیل کورد و ... را از طرح هایی برشمرد که به ایجاد 
اشتغال در استان منجر می شود. »اشرفی« سرپرست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت دو 
میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات طی دو سه ماه 

گذشته و اشتغال 337 نفر خبر داد.

60 پرواز در 8 ماه لغو شد
 انصـاری – 60 پـرواز دو فـرودگاه بیرجند و طبس در هشـت ماه امسـال لغو شـد 
کـه مهـم تریـن دلیـل لغـو پروازهـا کمبـود نـاوگان و سـپس بـدی آب و هـوا بـود. 
مدیـر کل فرودگاه هـای اسـتان در گفـت وگو بـا خبرنـگار مـا از ثبـت 966 پرواز 
خروجـی ورودی در دو فـرودگاه بیرجنـد و طبس خبـر داد و گفـت: در مدت یاد 
شـده 483 پرواز ورودی داشتیم و 82 هزار مسـافر از طریق حمل ونقل هوایی 
اسـتان جا به جا شـدند. »سـلامی« از لغو چنـد پـرواز 29 دی، خبـر داد و افزود: 
پرواز های تهـران - بیرجنـد – تهـران شـرکت هواپیمایی آتـا و پـرواز هواپیمایی 
ماهان در مسـیر تهران – طبـس و بالعکس به دلیل نامسـاعد بودن هـوا و بارش 

بـرف در فـرودگاه مهرآباد لغو شـد.


